Утверждено

Решением Советом Некоммерческого партнерства
« Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области

Протокол № 44
 «21» февраля  2012 г.
Новая редакция утверждена

Решением Советом Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области

Протокол № 96
 «19» марта  2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

(новая редакция)

1. Общие положения

  1.1. Положение о  порядке ведения реестра членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее – Положение) принимается (утверждается) Советом Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство) простым большинством голосов.

1.2. Положение определяет состав основных сведений о члене Партнерства, порядок формирования, сроки внесения дополнений и изменений в реестр членов Партнерства.

         1.3. Положение разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом Партнерства (далее – Устав).

         1.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия Советом Партнерства, решения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение принимаются на заседании Совета Партнерства простым большинством голосов.

         1.5. Общее собрание членов Партнерства (далее – Общее собрание) вправе внести в Положение изменения и дополнения в порядке, предусмотренном уставом.

         1.6. Система ведения реестра включает в себя:

- ведение регистрационного журнала;

- ведение учета и хранения документов, являющихся основанием для внесения записей в реестр;

- ведение учета заявлений в журнале входящих документов;

- предоставление по запросу заинтересованного лица выписку из реестра членов Партнерства.

2. Состав документов, необходимых для внесения сведений в реестр

членов  Партнерства

2.1. В день выдачи члену Партнерства свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Партнерство размещает на своем сайте в сети "Интернет", вносит в реестр членов Партнерства сведения о выдаче члену Партнерства данного свидетельства
2.1.1. В день принятия соответствующего решения Партнерство размещает на своем сайте в сети "Интернет", вносит в реестр членов Партнерства сведения о внесении изменений в данное свидетельство, о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия данного свидетельства

2.1.3 Сведения в реестр вносятся на основании следующих, представленных кандидатом в  члены,  заверенных в установленном порядке документов:

1) заявление о приеме в Партнерство и анкета;

2) заверенная копия документа, подтверждающего факт государственной регистрации юридического лица и копии учредительных документов;

3) перечень видов работ, выполняемых организацией по виду строительной деятельности;

4) сведения о квалификационном составе работников организации и прохождения повышения квалификации и аттестации;

5) сведения об имеющейся материально-технической базе организации;

2.2. Документы, перечисленные в пункте 2.1.3 настоящего Положения, представляются в Партнерство непосредственно самим лицом, вступающим в Партнерство, или направляются им почтовым отправлением в адрес Партнерства.
Записи, изменения и дополнения в Реестр членов Партнерства вносятся на основании решения Совета Партнерства, общего собрания Партнерства и документов, представляемых организацией, указанных в пункте 2.1. настоящего положения, решений принятых федеральными органами исполнительной власти, а также судами.

2.3. В Реестре содержится следующая информация о каждом члене Партнерства:

1) идентификационный номер налогоплательщика, полное наименование юридического лица, его адрес (место нахождения), контактная информация, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, дата его рождения, место жительства;

2) перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым член Партнерства имеет свидетельство о допуске;

3) сведения о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия свидетельства о допуске члена Партнерства к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

4) сведения о фактах применения дисциплинарных воздействия в отношении организации, в том числе дата принятия решения о дисциплинарном воздействии и основание для этого решения;

5)  В случае исключения организации из числа членов Партнерства, информация о нем, содержащаяся в Реестре, подлежит сохранению с соответствующей отметкой об исключении из числа членов Партнерства.

6) Партнерство  в день поступления в нее заявления члена Партнерства о добровольном прекращении его членства в этой организации вносит в реестр членов Партнерства сведения о прекращении действия выданного такому члену свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, информация о данной организации подлежит сохранению с соответствующей отметкой об исключении из числа членов Партнерства.
6) иные сведения, предусмотренные решениями Совета Партнерства.

2.4. Член Партнерства представляет информацию, необходимую для ведения Реестра, в порядке, определяемом Партнерством.

2.5. В случае исключения организации из числа членов Партнерства информация о нем, содержащаяся в Реестре, сохраняется.

3. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, и ее размещение в информационных системах общего пользования.

3.1.  Партнерство  обязано предоставить по запросу заинтересованного лица выписку из реестра членов Партнерства в срок не более чем три рабочих дня со дня поступления указанного запроса.

3.2. Выдача выписок из Реестра учитывается в журнале учета выписок из реестра. Форма выписки из реестра членов Партнерства устанавливается органом надзора за саморегулируемыми организациями.

3.3. Реестр членов Партнерства ведется в электронном и бумажном виде. При этом оригиналом реестра является запись на бумажном носителе, заверенная подписью Генерального директора и печатью Партнерства.

Генеральный директор несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по ведению и хранению реестра партнерства, в том числе обеспечение конфиденциальности информации реестра и предоставление недостоверных или неполных данных.

4. Генеральный директор обязан  обеспечить хранение реестра членов Партнерства в течение всего срока действия Партнерства.

В случае утери реестра Партнерства, Генеральный директор обязан:

- уведомить об этом Совет Партнерства в письменной форме в срок не позднее следующего дня со дня утери реестра;

- принять меры к восстановлению утраченных данных в реестре в десятидневный срок с момента утери.

 5. Ответственность за ведение и содержание Реестра несет персонально Генеральный директор.